
Uchwała Nr XXIII/209/16  

Rady Gminy Masłów

z dnia 28 czerwca 2016 roku

w sprawie: ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.

Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie  gminnym (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  446 z  późn.  zm.)  Rada Gminy

Masłów uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  sieć  oddziałów przedszkolnych  dla  dzieci  w wieku 3-6  lat  funkcjonujących  w

następujących szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłów: 

1) w Szkole Podstawowej w Brzezinkach,

2) w Szkole Podstawowej im. J. Pawła II w Masłowie,

3) w Szkole Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych,

4) w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii,

5) w Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.
 

§ 3
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/162/12 Rady 

Gminy Masłów z dnia 02 sierpnia 2012 roku zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/224/09 Rady 

Gminy Masłów w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłów.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń gminy, a także 

na terenie szkół.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIII/209/2016 Rady Gminy Masłów

z dnia 28 czerwca 2016 roku

w sprawie: ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.

Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie  gminnym (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  446 z  późn.  zm.)  Rada Gminy

Masłów  jako  organ  prowadzący  oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych  jest

zobligowana do aktualizacji sieci oddziałów przedszkolnych. W roku 2016/2017 planuje się

sieć oddziałów przedszkolnych we wszystkich szkołach podstawowych dla dzieci w wieku 3-

6  lat.  Docelowo w roku 2019,  zgodnie  ze  zmianą  ustawy o  systemie  oświaty,  wszystkie

oddziały  przedszkolne  staną  się  z  mocy  prawa,  z  dniem  1  września  „przedszkolami”.

Niniejszą  uchwałą  Rada  Gminy  Masłów  porządkuje  sieć  oddziałów  przedszkolnych,  w

nowym brzmieniu, gdyż dla dzieci najmłodszych w wieku 3-5 lat, w poprzedniej uchwale

utrzymywano nazwy oddziałów „Świetlice Samorządowe dla dzieci w wieku przedszkolnym

w Szkole Podstawowej …” obecnie już nie mające racji bytu. 

Jeżeli  droga  dziecka  spełniającego  roczne  obowiązkowe  przygotowanie

przedszkolne, o którym mowa w art. 14 ust 3 i dziecka pięcioletniego z domu do oddziału

przedszkolnego  w  szkole  podstawowej  przekracza  3  km  gmina  jest  zobowiązana  do

zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka lub zwrot kosztów

przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają

rodzice.   

Przewodniczący Rady Gminy Masłów

/-/ Sylwester Wojtyna


